発信番号： 2025年度No.65

発信日： 令和7年12月10日

交流分析士 教授・准教授 各位

令和7年度 教授・准教授資格更新研修会案内

                                   特定非営利活動法人日本交流分析協会

                                                理事長 廣瀬 一郎

                                                専門性向上委員会

                                                委員長 加藤 千洋

本研修は、協会運営の核となる教授、准教授の方々の資質向上と、交流分析理論の深耕を目的として実施

致します。併せて、会員の学習モデルとなり、協会活動の活性化を一層図るものであります。規約で定められ

た資格更新のための大切な研修会です。オンライン形式での参集となりますが、基調な交流の機会になりま

す。どうぞご参加いただきますようお願い申し上げます。

※カリキュラム等は添付参照

日 程  令和 8 年 2 月 1(日)  9:30 〜 17:00

対 象: 交流分析士教授、准教授

受講料； ８,０００円   ※受講料入金後にキャンセルされた場合は返金できませんので、あらかじめご了承ください

ポイント； 資格更新ポイント “2 ポイント”

申込締切； 令和8年1月16日（金） ※受講料振込確認順50名にて、正式申込とさせていただきます。

申込方法； ①QRコード ②URLあるいは③メールにてお申し込み下さい。

①QR コード申込み ：

②URL申込み ： https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScfgtP6HySrXxSR2ZtXSfI5fwd-

SmQsrNUDA2IgAKzmNcuEZQ/viewform?usp=publish-editor

③メール申込み ： ZOOM 講座で使用するメールアドレスから

 senmon@j-taa.org まで、下記項目をメールで送信してください。

1.会員番号 2.氏名 3.支部 4.資格 5.電話番号

 ※いただいた個人情報は講座の運営にかかる業務の範囲内で使用いたします。

■郵便局からのお振込みの場合

郵便振替口座 ００１１０－１－１５５５１３

■他の金融機関からのお振り込みの場合

三菱 UFJ 銀行 神保町支店 普通預金 １３７２０５１

口座名義はいずれも「特定非営利活動法人 日本交流分析協会」です。

お振込の際は「KJ 会員番号 お名前」(スペースは不要です。)と入力してください。

【特定非営利活動法人日本交流分析協会】

〒101－0054 東京都千代田区神田錦町3-19-21 橋ビル３階

TEL ； (０３) ５２８２-１５６５ FAX ； (０３) ５２８２-１５６６

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScfgtP6HySrXxSR2ZtXSfI5fwd-SmQsrNUDA2IgAKzmNcuEZQ/viewform?usp=publish-editor
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScfgtP6HySrXxSR2ZtXSfI5fwd-SmQsrNUDA2IgAKzmNcuEZQ/viewform?usp=publish-editor
mailto:senmon@j-taa.org

令和 7 年度 教授・准教授資格更新研修会 概要

日時：令和 8 年 2 月 1 日（日） 9：30～17：00  入室開始 9：20～

会場：Zoom ミーティングルーム

当日スケジュール

 令和 8 年２月 1 日（日） 9:30～17:00  【オンライン】

9:20 入室開始時間

 出欠確認、留意事項の共有、音声確認等

9:30 理事長講話  「 こころの健康と TA 」            30 分

10:00

13:00

講師講演                    3 時間    ※休憩含む

講師 花 岡  啓 子 先生

   「 ディスカウントとストレスについて 」

 昼食休憩

14:00 ワーク ≪グループ別ワーク≫       1 時間 45 分

（１） ワークの目的と内容説明

テーマは「協会として、個人としてどのように活かせるか」とし、

講演での内容を、協会として、また個人としてどのように活かせるか、さらには、活かしていくた

めの方策等 を話し合って頂く。

（２） グループ毎にブレイクアウトセッションに移動する。その後グループ内自己紹介

（３） 設定されたテーマについて検討する

・グループごとにファシリテータ 1 名を配置し、グループ内で意見交換やまとめができるように

する。

(4 )グループでの検討及び発表に向けてのとりまとめ

       ＜0.5 時間 休憩含む＞

ワーク ≪全体シェアリング≫      45 分

（5）全体での振り返り

14:15

15:45

16:30

閉会のあいさつ    委員長    及び  事務連絡 (アンケート等について)

17:00 終了

	令和7年度 教授・准教授資格更新研修会案内.pdf
	2025年度教授・准教授資格更新研修会スケジュール.pdf